#### §. 30.

#### Tartarus stibiatus.

Tart. stibiati gr. i — jv in aquae uncia una solutis, atque hominibus, qui convulsionibus, potissimum spasmis epilepticis, cruciabantur, qua-  
ter et vicies infusis, haec plerumque animadversa sunt phaenomena: Infusione vixdum facta inse-  
quebantur coenesthesia alienata, angor, languo-  
ria diffractarumque virium sensus, succedenti-

bus nausea, vomitu frequente, mox horrore ex percepto frigore, converso deinde in ipsum frigus tremulum, vigens jam horae unius quadrantem, jam integrum horam. Exillis erat pulsatio, spa-  
stica, stricta; facies pallida, lividi unguis. Fri-  
gore sensing in calorem, calore in sudorem verso,  
invalescebat pulsatio, rubescet facies; saevis  
capitis doloribus, oculorum ardore sitique exor-  
tis. Febrili hocce impetu finito, quieto somno  
usi sunt aegri. Incitatio ex Tart. stibiato profecta  
non semper eadem erat. In epilepticis tribus fere  
nulla organismi insignior animadversa est reactio,  
tametsi aegrotorum uni solutionis gr. jv fuissent  
injecta. In aliis nulli comparebant distincti pa-  
roxysmi febriles, ita, ut, frigore non antecedente,  
nausea et aestus exorirentur. Pariter memorabile  
erat, notatunque dignissimum, quod idem multo-  
rum horum aegrotantium paroxysmus, infusione  
non repetita, rediret.

In spasmos infringendos, salutaris omnino  
hujus infusionis vis reperta. Plurimorum sane  
paroxysmi spastici aut intermittebant compluribus  
diebus, aut certe mitescebant, omninoque erant  
rariores. Non nisi paucissimi nulli omnino ob-  
noxii erant mutationi.

## §. 31.

*Zincum sulphuricum.*

Zinci sulphurici dimidio grano, in aquae uncia una soluto, atque epilepticis tribus infuso, exemplo languoris sensus est perceptus. In uno ex aegrotis subsequebantur saevus paroxysmus febrilis, — frigor, aestus, sudor. In alio sola horripilatio; in alio, post aliquot horas, (quamdiu organorum affectio nulla, non distincta quidem, est animadversa) saevior, quam quo ante unquam vexatus fuerat aeger, paroxysmus epilepticus. At nullam tamen vim in morbi decursum exseruerat infusio. Aliorum, et duorum quidem, intermittebat epilepsia per aliquot dies. Tribus illis, et singulis quidem, sustinendi erant aliquot diebus brachii dolore.

.....

**C a p u t V.***Infusionis Indicatio.*

## §. 32.

Fluidis infundendis medendi methodus, in qua tractanda versamur, tam parce tenuiterque est exculta, tam anceps est atque incerta, medicorum experta circa morbos infusionis beneficio

sanatos, cum vulgo communicata publicique iuris facta tantopere a se ipsa abhorrent, ut illius utique admittendae aut adhibendae opportunitas expeditius indicanda ac determinanda in arduis difficillimisque possit numerari. Praeterea cum in organismum proximam vim non exserere non possit, nec raro permultis difficultatibus laboret ipsa infusio; prudentis medici est, ejus periculum neutiquam facere, nisi consuetis methodis aut frustra omnino adhibitis, aut, praesagiendo sese, experientia satis edocto, recte suspicante, consuetorum remediorum nullum fore salutarem usum, neque ullo igitur alio modo exoptatum finem se consecuturum sperare licuerit. His quidem positis, equidem crediderim, ad infestam dolorosamque deglutitionem, cum aliena corpora temere sunt deglutita, atque impedita est glutitio, aut oesophago mechanico modo vomitibus ista sunt ejicienda; aut sensibilitatis systemate affecto, qua quidem re sive sensorii activitate sublata, (sicut in catalepsia, apoplexia, asphyxia etc.) sive deglutitionis organorum spasmis vigentibus (ut in trismo, tetano, hydrophobia) tum quidem, inquam, salutarem fore ac suadendum utique esse infusionis usum existimavérim.

Deinde etiam ubicunque *duodecima* sanguinis fuerit (ut in febre putrida, in vehementioris noctae scorbuto, forte et in periculis ex viperarum morsu oriundis etc.)

Nonne fortassis et in morbis cum tractu interstiorum affecto, ut Scirrho, carcinomate ventriculi conjunctis, commendabilis fuerit infusionis usus, in quibus curandis medicamenta alioquin adhibita aut assumi omnino nequeunt, aut ratione spastico mox vicissim eruotantur?

Denique submonere liceat, medicos in tractandis multis morbis nervosis, iisdemque chronicis, maxime in epilepsia, mentisque turbationibus, ceteris remedii arte nostra praescriptis frustra omnino adhibitis, aut in tantis vitae periculis, ut de salutari medicamentorum consuetudo atque ab arte medica de meliori commendato usu utique desperandum esset, infusionem, tanquam ultimum solumque amplexos esse refugium; qua rite adhibita haud raro faustissimo beatos oblectatores que fuisse eventu. Cujus remedii audacter sane arrepti fidem facit summus Hippocrates \*) idem; ut qui „ad extremos morbos extrema remedia exquisite optima,“ dicere non dubitaret.

Equidem hanc ipsam legem, a tanto viro latam, ad infusionis usum utique adigere medicos, haud existimem, at persuasum tamen habeo, in morbis curandis, supra a me commemoratis, fortassis et in quibusdam aliis, non omnino rejiciendum esse illius usum.

---

\*) Sect. 1, Aphor. VI.